



2006.06.09, wydarzenie:

## Agnieszka Grochowska, Borys Szyc i Bogusław Linda w nowych filmach Łukasza Karwowskiego

Łukasz Karwowski swój ostatni film, "Listopad", zrealizował już przeszło czternaście lat temu. Dziś powraca dwoma kolejnymi tytułami - "Południe-Północ" i "Expecting Love", które na ekranach kin powinny pojawić się w odstępie kilku miesięcy. W obu obrazach wystąpią Agnieszka Grochowska i Borys Szyc. W drugim z kolei filmie pojawi się też Bogusław Linda.



Łukasz Karwowski na początku lat 90 przeprowadził się do Francji, gdzie zadebiutował mrocznym thrillerem "Listopad" z udziałem Zbigniewa Zapasiewicza. Film był zresztą polsko-francuską koprodukcją (1992). Karwowski założył następnie własną firmę producencką - Moon Movies - która wyprodukowała film Jana Jakuba Kolskiego "Grający z talerza" (1995). Obecnie, już od kilku lat, twórca mieszka w kraju, w jednej z podwarszawskich miejscowości.

Do wzięcia udziału w produkcji "Południe-Północ" reżyser zaprosił Agnieszkę Grochowską i Borysa Szyc, odtwarzających parę głównych bohaterów, Julię i Jakuba. To historia dwudziestodwuletniego zakonnika Jakuba, który rozstaje się z klasztorem. Po drodze spotyka atrakcyjną, lekko znerwicowaną Julię. Dziewczyna nie chce przyznać, że była warszawską prostytutką. Tymczasem Jakub ma marzenie, aby zobaczyć morze, którego nigdy wcześniej nie widział. Julia postanawia mu towarzyszyć. Z powodu braku pieniędzy muszą podróżować na pieszo, ale dzięki temu mają czas, by lepiej się poznać. Zakonnik i prostytutka ...



W "Południe-Północ" oprócz wspomnianego aktorskiego duetu zobaczymy także Roberta Więckiewicza w mnogiej

roli Mnicha, Klenia, Grzybiarza, Kierowcy Ciężarówki i Mańka oraz Stanisławę Celińską . Zdjęcia do filmu wykonał Marek Rajca , muzykę skomponował Igor Czerniawski. Odpowiedzialnym za dźwięk jest Michał Żarnecki , całość natomiast zmontował Jarosław Barzan .

Film wyprodukowali Maria i Łukasz Karwowscy. Kierownictwo produkcji objęła Marta Karwowska. Scenografię i kostiumy są zaś dziełem Weroniki Karwowskiej.

Premiera filmu planowana jest na jesień 2006.



Kolejnym projektem reżysera i tak jak w poprzednim wypadku także scenarzysty, jest komedia zatytułowana "Expecting Love". W produkcji tej ponownie pojawią się Agnieszka Grochowska (Joanna Malczak), Borys Szyc (Marcel), a także pierwszy raz u Karwowskiego, Bogusław Linda (Waldemar Malczak). Tym razem film produkuje Grupa Filmowa, Anna Iwaszkiewicz. Zdjęcia do niego ma wykonać Artura Reinhart . Dzieło ponownie udźwiękowi Michał Żarnecki i zmontuje Jarosław Barzan.

To historia miłości bogatego, robiącego karierę Amerykanina z Kalifornii i młodej dziewczyny z Warszawy. Oboje pochodzą z różnych światów. Mają różne wykształcenie, różne podejście do życia, różne przyzwyczajenia - co powoduje powstawanie wielu śmiesznych i nieoczekiwanych sytuacji. Różnice generują humor sytuacyjny, jak również ukazują zderzenie dwóch światów. Okazuje się, że tradycja Europy wychodzi z tej konfrontacji zwycięsko. To nie pieniądze, spryt życiowy i bezwzględność, a kultura i swego rodzaju naiwność tutaj wygrywają.

Wejście na ekrany tego z kolei obrazu zaplanowano na walentynki 2007 roku. Oficjalna strona filmu: [www.expectinglove.pl](http://www.expectinglove.pl)

Poniżej kolejne zdjęcia z filmu "Południe-Północ".







[Artur Cichmiński]

Wersja internetowa dostępna jest pod adresem:  
<http://www.stopklatka.pl/default.asp?w31912>

---

Internetowy Serwis Filmowy Stopklatka.pl © 1996-2010 Stopklatka SA